
km Zug

RB 
23150

RB 
23152

RB 
23154

RB 
23156

RB 
23158

RB 
23160

RB 
23162

RB 
23164

RB 
23166

RB 
23166

RB 
23168

RB 
23170

RB 
23172

RB 
23174

RB 
23176

RB 
23178

RB 
23178

RB 
23180

RB 
23184

X3
Kassel-Wilhelmshöhe ab 04:59 06:20 07:00 09:03 11:04 13:03 15:03 17:03 IC 19:03 20:29 21:03

Marburg (Lahn) an 06:03 07:32 07:03 10:03 IC 12:04 14:03 16:03 17:03 IC 20:03 21:33 22:06

Frankfurt (Main) Hbf ab   X1 06:16 06:49 06:31 07:45 07:51 08:31 09:51 10:51 10:31 11:51 12:21 12:31 12:51 13:51 14:31 14:47 15:21 15:51 16:20 16:31 16:47 17:21 17:51 18:31 17:47 21:21

Marburg (Lahn) an 06:05 07:20 07:49 08:04 09:04 09:49 10:04 11:04 11:50 12:04 13:04 13:19 14:09 13:49 15:04 16:04 15:49 16:19 17:04 17:19 18:04 17:49 18:19 19:04 20:04 19:49 22:19

Abfahrt mit Schienenersatzverkehr

Marburg (Lahn), Hst. Gisselberger Str. ab 13:20

Marburg (LaMn), Hst. Radestraße 13:22 Schnell Schnell Schnell

Marburg (Lahn) ZOB, Bussteig B2 an 13:34 Bus Bus Bus

0 Marburg (Lahn) ZOB, Bussteig B2 ab 06:10 07:42 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 13:36 14:14 15:14 16:14 16:30 17:14 17:30 18:14 18:30 19:14 20:14 22:30

4 Cölbe, Hst. BaMnMof | 07:50 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 13:44 14:22 15:22 16:22 | 17:22 | 18:22 | 19:22 20:22 22:37

LaMntal-Göttingen, Hst. Kasseler Str. 06:19 07:55 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 13:49 14:27 15:27 16:27 16:38 17:27 17:38 18:27 18:38 19:27 20:27 22:42

9 LaMntal-Sarnau, Hst. Am ScMacMt 06:22 07:58 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 13:52 14:30 15:30 16:30 | 17:30 | 18:30 | 19:30 20:30 22:45

LaMntal-Goßfelden, Hst. Kaffeestraße 06:25 08:01 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 13:55 14:33 15:33 16:33 | 17:33 | 18:33 | 19:33 20:33 22:48

10 LaMntal-Goßfelden, Hst. Alte ScMule 06:26 08:02 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 13:56 14:34 15:34 16:34 | 17:34 | 18:34 | 19:34 20:34 22:49

12 LaMntal-SterzMausen, Hst. Untere BaMnMofstr. 06:30 08:07 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:01 14:39 15:39 16:39 16:45 17:39 17:45 18:39 18:45 19:39 20:39 22:54

15 LaMntal-Caldern, Hst. BaMnMof / B62 06:34 08:11 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:05 14:43 15:43 16:43 16:48 17:43 17:48 18:43 18:48 19:43 20:43 22:58

21 BucMenau (LaMn), Hst. Neue Landstraße 06:41 08:18 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:12 14:50 15:50 16:50 16:55 17:50 17:55 18:50 18:55 19:50 20:50 23:05

24 Friedensdorf (Lahn), Bahnhof an 06:46 08:23 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:17 14:55 15:55 16:55 16:58 17:55 17:58 18:55 18:58 19:55 20:55 23:10

Weiterfahrt mit Zug | | | | |

24 Friedensdorf (Lahn) ab 06:51 08:28 09:00 +3 (Takt) 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:19 15:00 16:00 17:00 17:00 18:00 18:00 19:00 19:00 20:00 21:02 +5 23:11

26 X  WilMelmsMütte (LaMn) 06:54 08:30 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 14:24 15:02 16:02 17:02 | 18:02 | 19:02 | 20:02 21:04 23:16

31 Biedenkopf an 07:00 08:37 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 14:31 15:08 16:08 17:08 17:10 18:08 18:10 19:08 19:10 20:08 21:10 23:23

Biedenkopf ab 07:01 08:48 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 14:32 15:08 16:08 17:08 17:11 18:08 18:11 19:08 19:11 20:08 21:10 23:24

32 Biedenkopf - Wissens- u. WirtscMaftscampus 07:03 08:50 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 14:35 15:10 16:10 17:10 17:14 18:10 18:14 19:10 19:14 20:10 21:12 23:27

36 Wallau (LaMn) 07:09 08:55 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 14:43 15:15 16:15 17:15 17:22 18:15 18:22 19:15 19:22 20:15 21:17 23:35

39 X  Bad LaaspMe-NiederlaaspMe 07:12 08:59 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 14:46 15:19 16:19 17:19 17:25 18:19 18:25 19:19 19:25 20:19 21:21 23:38

40 Bad Laasphe an 07:16 09:01 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 14:49 15:21 16:21 17:21 17:28 18:21 18:28 19:21 19:28 20:21 21:23 23:41

Bad Laasphe ab 05:11 07:19 09:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22

50 Feudingen 05:23 07:31 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34

53 X  Oberndorf (Wittgenstein) 05:28 07:36 09:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36

58 X  LeimstrutM 05:35 07:43 09:46 11:46 13:46 15:46 17:46 19:46

61 X  ScMameder 05:39 07:46 09:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49

64 Erndtebrück an 05:44 07:51 09:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54

0 Erndtebrück ab 05:48 07:58 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58

40 Siegen Hbf an 06:49 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:01

0 Erndtebrück ab 06:56 07:58 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58

20 Bad Berleburg an 07:24 08:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:24

Bemerkungen: X  = BedarfsMalt. FaMrgäste bitte im Zug die HaltewunscMtaste betätigen, bzw. sicM an der Station bemerkbar macMen. Schwarze Farbe = Zug verkehrt ohne Änderung gegenüber Jahresfahrplan
X1 = AnscMlusszug kommt von Gießen Blaue Farbe = Zugfahrplan geringfügig geändert gegenüber Jahresfahrplan
X3 = AnscMluss-ICE von Stralsund - Kassel nur an bestimmten Freitagen Rote Farbe = Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bus

= Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bus zwischen Friedensdorf und Bad Laasphe. Der Bus hält an nachfolgenden Haltestellen:
Friedensdorf, Hst. BaMnMof - WilMelmsMütte, Hst. Wolfgruben - Biedenkopf, Hst. BaMnMof - Biedenkopf-Campus, Hst. KatM. KircMe - 

Wallau, Hst. BaMnMofstr. - NiederlaaspMe, Hst. Ortsmitte - Bad LaaspMe, Hst. BaMnMof

Gültig Montag - Freitag, 04.07. - 30.08. und 14.09. - 18.10.2020

Schienenersatzverkehr (SEV) zwischen Marburg (Lahn) und Friedensdorf (Lahn)

Anschluss fett = ICE

KBS 623 Linie RB94Marburg (Lahn) - Bad Laasphe - Erndtebrück          Obere Lahntalbahn

Züge faMren durcM

kursive Schrift =

gerade ScMrift =

Umsteigen erforderlich

Aufgestellt: DB RegioNetz VerkeMrs GmbH, KurMessenbaMn, P.R-RNV-KHB-F(A), Stand 14.05.2020



km Zug

RB 
23151

RB 
23153

RB 
23155

RB 
23157

RB 
23159

RB 
23161

RB 
23163

RB 
23165

RB 
23167

RB 
23169

RB 
23171

RB 
23173

RB 
23175

RB 
23177

RB 
23179

RB 
23181

Bad Berleburg ab gerade ScMrift = 07:30 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30

Erndtebrück an Züge faMren durcM 07:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55

Siegen Hbf ab kursive Schrift = 06:57 08:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59

Erndtebrück an Umsteigen erforderlich 07:58 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58

Erndtebrück ab Anschluss fett = ICE 06:39 08:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02

X  ScMameder 06:43 08:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06

X  LeimstrutM 06:47 08:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10

X  Oberndorf (Wittgenstein) 06:54 08:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16

Feudingen 06:59 08:21 10:21 12:21 14:21 16:21 Schnell 18:21 20:21

Bad Laasphe an 07:14 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 Bus 18:33 20:33

Bad Laasphe ab 04:50 -9 06:16 -11 07:18 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:28 14:34 15:34 16:34 17:30 17:34 18:34 19:34 20:34

X  Bad LaaspMe-NiederlaaspMe 04:52 06:19 07:20 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:31 14:36 15:36 16:36 17:33 17:36 18:36 19:36 20:36

Wallau (LaMn) 04:56 06:23 07:24 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:36 14:40 15:40 16:40 17:36 17:40 18:40 19:40 20:40

Biedenkopf - Wissens- u. WirtscMaftscampus 05:01 06:28 07:29 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:41 14:44 15:44 16:44 17:44 17:44 18:44 19:44 20:44

Biedenkopf an 05:03 06:30 07:31 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:43 14:46 15:46 16:46 17:47 17:46 18:46 19:46 20:46

Biedenkopf ab 05:04 06:30 07:31 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:44 14:47 15:47 16:47 17:48 17:47 18:47 19:47 20:47

X  WilMelmsMütte (LaMn) 05:10 06:36 Schnell 07:37 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:50 14:52 15:52 16:52 | 17:52 18:52 19:52 20:52

Friedensdorf (Lahn) an 05:12 06:38 Bus 07:39 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:52 14:55 15:55 16:55 17:58 17:55 18:55 19:55 20:55

Weiterfahrt mit Schienenersatzverkehr |

Friedensdorf (Lahn), Bahnhof ab 05:17 06:43 06:48 07:44 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 18:00 19:00 20:00 21:00

BucMenau (LaMn), Hst. Neue Landstraße 05:21 06:47 06:52 07:48 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 18:04 19:04 20:04 21:04

LaMntal-Caldern, Hst. BaMnMof / B62 05:28 06:54 06:59 07:55 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 18:11 19:11 20:11 21:11

LaMntal-SterzMausen, Hst. Untere BaMnMofstr. 05:32 06:58 07:03 07:59 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 18:15 19:15 20:15 21:15

LaMntal-Goßfelden, Hst. Alte ScMule 05:36 07:02 | 08:03 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 | 18:19 19:19 20:19 21:19

LaMntal-Goßfelden, Hst. Kaffeestraße 05:37 07:03 | 08:04 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 | 18:20 19:20 20:20 21:20

LaMntal-Sarnau, Hst. Am ScMacMt 05:40 07:06 | 08:07 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 | 18:23 19:23 20:23 21:23

LaMntal-Göttingen, Hst. Kasseler Str. 05:43 07:09 | 08:10 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:22 18:26 19:26 20:26 21:26

Cölbe, Hst. BaMnMof 05:50 07:18 | 08:17 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 | 18:33 19:33 20:33 21:33

Marburg (Lahn) ZOB, Bussteig B2 an 05:58 07:28 07:25 08:25 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:30 18:41 19:41 20:41 21:41

Marburg (Lahn) ZOB, Bussteig B2 ab 07:30

Marburg (LaMn), Hst. Gisselberger Str. 07:36

Marburg (Lahn), Hst. Radestraße an 07:38 IC

Marburg (Lahn) ab 06:04 06:08 07:34 07:34 08:35 09:49 10:04 10:49 11:49 12:05 12:49 13:49 14:04 14:49 15:49 16:04 16:49 17:49 17:04 18:35 18:49 19:49 20:04 20:49 X2 21:49 22:07 X3

Frankfurt (Main) Hbf an 07:09 07:24 08:39 08:39 09:39 11:27 11:10 12:09 13:27 13:10 14:09 15:27 15:09 16:15 17:27 17:09 18:15 19:27 19:09 19:37 20:08 21:27 21:09 22:08 X2 23:35 23:10 X3

Marburg (Lahn) ab 06:20 07:50 07:50 09:50 11:51 IC 13:50 15:50 17:50 19:51 21:50

Kassel-Wilhelmshöhe an 07:26 07:52 07:52 10:54 12:53 IC 14:54 16:54 17:55 20:55 22:54

Bemerkungen: X  = BedarfsMalt. FaMrgäste bitte im Zug die HaltewunscMtaste betätigen, bzw. sicM an der Station bemerkbar macMen. Schwarze Farbe = Zug verkehrt ohne Änderung gegenüber Jahresfahrplan
Blaue Farbe = Zugfahrplan geringfügig geändert gegenüber Jahresfahrplan

X3 = AnscMluss-ICE nacM Frankfurt (Main) Hbf nur an bestimmten Freitagen Rote Farbe = Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bus

= Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bus zwischen Bad Laasphe und Friedensdorf. Der Bus hält an nachfolgenden Haltestellen:
Bad LaaspMe, Hst. BaMnMof - NiederlaaspMe, Hst. Ortsmitte - Wallau, Hst. BaMnMofstr. - Biedenkopf-Campus, Hst. KatM. KircMe - 

Biedenkopf, Hst. BaMnMof  - WilMelmsMütte, Hst. Wolfgruben - Friedensdorf, Hst. BaMnMof

Gültig Montag - Freitag, 04.07. - 30.08. und 14.09. - 18.10.2020

Linie RB94

Schienenersatzverkehr (SEV) zwischen Friedensdorf (Lahn) und Marburg (Lahn)

Erndtebrück - Bad Laasphe - Marburg (Lahn)          Obere LahntalbahnKBS 623

Aufgestellt: DB RegioNetz VerkeMrs GmbH, KurMessenbaMn, P.R-RNV-KHB-F(A), Stand 14.05.2020



km Zug

RB 
23152

RB 
23156

RB 
23158

RB 
23160

RB 
23190

RB 
23164

RB 
23192

RB 
23168

RB 
23170

RB 
23172

RB 
23174

RB 
23176

RB 
23178

RB 
23188

RB 
23184

Kassel-Wilhelmshöhe ab gerade Schrift = 07:00 09:03 11:04 13:03 15:03 17:03 IC 19:03 20:29

Marburg (Lahn) an Züge fahren durch 08:03 10:03 IC 12:04 14:03 16:03 18:03 IC 20:03 21:33

Frankfurt (Main) Hbf ab kursive Schrift = 06:49   X1 07:45 08:51 08:31 09:51 10:51 10:31 11:51 12:51 12:31 13:51 14:48 14:31 15:51 16:48 16:31 17:51 18:48 18:31 21:21

Marburg (Lahn) an Umsteigen erforderlich 07:49 08:09 09:04 09:49 10:09 11:04 11:50 12:09 13:04 13:49 14:09 15:04 15:49 16:09 17:04 17:49 18:09 19:04 19:49 20:09 22:19

Abfahrt mit Schienenersatzverkehr

0 Marburg (Lahn) ZOB, Bussteig B2 ab Anschluss fett = ICE 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 22:30

4 Cölbec Hst. Bahnhof 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 22:37

Lahntal-Göttingenc Hst. Kasseler Str. 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 22:42

9 Lahntal-Sarnauc Hst. Am Schacht 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 22:45

Lahntal-Goßfeldenc Hst. Kaffeestraße 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 22:48

10 Lahntal-Goßfeldenc Hst. Alte Schule 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 22:49

12 Lahntal-Sterzhausenc Hst. Untere Bahnhofstr. 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 22:54

15 Lahntal-Caldernc Hst. Bahnhof / B62 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 22:58

21 Buchenau (Lahn)c Hst. Neue Landstraße 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 23:05

24 Friedensdorf (Lahn), Bahnhof an 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 23:10

Weiterfahrt mit Zug |

24 Friedensdorf (Lahn) ab 09:00 +3 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:02 +2 23:12

26 X  Wilhelmshütte (Lahn) 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:04 23:17

31 Biedenkopf an 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:10 23:24

Biedenkopf ab 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:10 23:25

32 Biedenkopf - Wissens- u. Wirtschaftscampus 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:12 23:28

36 Wallau (Lahn) 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:17 23:35

39 X  Bad Laasphe-Niederlaasphe 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:21 23:38

40 Bad Laasphe an 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:23 23:41

Bad Laasphe ab 07:19 09:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 21:24

50 Feudingen 07:31 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34 21:36

53 X  Oberndorf (Wittgenstein) 07:36 09:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36 21:41

58 X  Leimstruth 07:43 09:46 11:46 13:46 15:46 17:46 19:46 21:48

61 X  Schameder 07:46 09:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49 21:51

64 Erndtebrück an 07:51 09:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54 21:56

0 Erndtebrück ab 07:58 09:59 11:58 13:58 15:59 17:58 19:58

40 Siegen Hbf an 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:01

57 Betzdorf (Sieg) an 09:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23

0 Erndtebrück ab 07:58 09:58 11:58 14:02 15:58 17:58 20:02 22:18

20 Bad Berleburg an 08:24 10:24 12:24 14:25 16:24 18:24 20:28 22:45

1) 1)

Bemerkungen: X  = Bedarfshalt. Fahrgäste bitte im Zug die Haltewunschtaste betätigenc bzw. sich an der Station bemerkbar machen.

X1 = Anschlusszug kommt von Gießen

1) = Weiter als RB 23197c bzw. 23199 nach Betzdorf (Sieg)

Schwarze Farbe = Zug verkehrt ohne Änderung gegenüber Jahresfahrplan
Blaue Farbe = Zugfahrplan geringfügig geändert gegenüber Jahresfahrplan
Rote Farbe = Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bus

= Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bus zwischen Friedensdorf und Bad Laasphe. Der Bus hält an nachfolgenden Haltestellen:
Friedensdorfc Hst. Bahnhof - Wilhelmshüttec Hst. Wolfgruben - Biedenkopfc Hst. Bahnhof - Biedenkopf-Campusc Hst. Kath. Kirche - 

Wallauc Hst. Bahnhofstr. - Niederlaasphec Hst. Ortsmitte - Bad Laasphec Hst. Bahnhof

Gültig an Samstagen vom 04.07. - 30.08. und 14.09. - 18.10.2020
Schienenersatzverkehr (SEV) zwischen Marburg (Lahn) und Friedensdorf (Lahn)

KBS 623 Marburg (Lahn) - Bad Laasphe - Erndtebrück          Obere Lahntalbahn Linie RB94

Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbHc Kurhessenbahnc P.R-RNV-KHB-F(A)c Stand 14.05.2020



km Zug

RB 
23155

RB 
23157

RB 
23159

RB 
23161

RB 
23163

RB 
23165

RB 
23195

RB 
23169

RB         
23183

RB 
23171

RB 
23173

RB 
23175

RB 
23177

RB 
23179

RB 
23187

RB 
23185

BUS 2) BUS 2)
Bad Berleburg ab gerade Schrift = 07:30 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30

Erndtebrück an Züge fahren durch 07:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55

Betzdorf (Sieg) ab kursive Schrift = 06:27 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35

Siegen Hbf ab Umsteigen erforderlich 06:57 08:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 21:16

Erndtebrück an 07:58 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58 22:16

Erndtebrück ab Anschluss fett = ICE 08:02 10:02 12:02 14:02 14:45 16:02 18:02 20:05 22:20

X  Schameder 08:06 10:06 12:06 14:06 14:49 16:06 18:06 20:09 22:24

X  Leimstruth 08:10 10:10 12:10 14:10 14:52 16:10 18:10 20:13 22:28

X  Oberndorf (Wittgenstein) 08:16 10:16 12:16 14:16 15:00 16:16 18:16 20:19 22:35

Feudingen 08:21 10:21 12:21 14:21 15:05 16:21 18:21 20:24 22:39

Bad Laasphe an 08:33 10:33 12:33 14:33 15:18 16:33 18:33 20:36 22:53

Bad Laasphe ab 07:12 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:37

X  Bad Laasphe-Niederlaasphe 07:15 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:39

Wallau (Lahn) 07:18 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:43

Biedenkopf - Wissens- u. Wirtschaftscampus 07:25 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:47

Biedenkopf an 07:29 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:49

Biedenkopf ab 07:30 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:50

X  Wilhelmshütte (Lahn) 07:37 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:55

Friedensdorf (Lahn) an 07:42 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:57

Weiterfahrt mit Schienenersatzverkehr |

Friedensdorf (Lahn), Bahnhof ab 07:44 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 15:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Buchenau (Lahn)c Hst. Neue Landstraße 07:48 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04

Lahntal-Caldernc Hst. Bahnhof / B62 07:55 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11

Lahntal-Sterzhausen, Hst. Untere Bahnhofstr. 07:59 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15

Lahntal-Goßfeldenc Hst. Alte Schule 08:03 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19

Lahntal-Goßfeldenc Hst. Kaffeestraße 08:04 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20

Lahntal-Sarnauc Hst. Am Schacht 08:07 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23

Lahntal-Göttingenc Hst. Kasseler Str. 08:10 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26

Cölbec Hst. Bahnhof 08:17 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33

Marburg (Lahn) ZOB, Bussteig B2 an 08:25 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 IC 18:41 19:41 20:41 21:41

Marburg (Lahn) ab 08:35 09:48 10:04 10:49 11:48 12:05 12:49 13:48 14:04 14:49 15:48 16:04 16:49 17:48 18:04 18:49 19:48 20:04 20:48 21:49 22:35

Frankfurt (Main) Hbf an 09:39 11:27 11:10 12:09 13:27 13:10 14:09 15:27 15:09 16:15 17:27 17:09 18:15 19:27 19:09 20:08 21:27 21:09 22:08 X2 23:35

Marburg (Lahn) ab 09:50 11:51 IC 13:50 15:50 17:50 19:51 22:20

Kassel-Wilhelmshöhe an 10:54 12:53 IC 14:54 16:54 18:55 20:55 23:26

Bemerkungen: X  = Bedarfshalt. Fahrgäste bitte im Zug die Haltewunschtaste betätigenc bzw. sich an der Station bemerkbar machen.

X2 = Anschlusszug endet in Gießen

2) = Kommt als RB 23196c bzw. 23198 von Betzdorf (Sieg)

Schwarze Farbe = Zug verkehrt ohne Änderung gegenüber Jahresfahrplan
Blaue Farbe = Zugfahrplan geringfügig geändert gegenüber Jahresfahrplan
Rote Farbe = Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bus

= Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bus zwischen Erndtebrück und Friedensdorf. Der Bus hält an nachfolgenden Haltestellen:
Erndtebrückc Hst. Bahnhof - Schamederc Hst. Ortsmitte - Leimstruthc Hst. Luisenburg - Oberndorfc Hst. Rückershausen - 

Feudingenc Hst. Ortsmitte - Bad Laasphec Hst. Bahnhof - Niederlaasphec Hst. Ortsmitte - Wallauc Hst. Bahnhofstr. - 

Biedenkopf-Campusc Hst. Kath. Kirche - Biedenkopfc Hst. Bahnhof  - Wilhelmshüttec Hst. Wolfgruben - Friedensdorfc Hst. Bahnhof

KBS 623 Erndtebrück - Bad Laasphe - Marburg (Lahn)          Obere Lahntalbahn Linie RB94

Gültig an Samstagen vom 04.07. - 30.08. und 14.09. - 18.10.2020
Schienenersatzverkehr (SEV) zwischen Friedensdorf (Lahn) und Marburg (Lahn)

Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbHc Kurhessenbahnc P.R-RNV-KHB-F(A)c Stand 14.05.2020



km Zug

RB 
23156

RB 
23160

RB 
23164

RB 
23168

RB 
23172

RB 
23176

RB 
23180

RB 
23184

von

Kassel-Wilhelmshöhe ab gerade Schrift = 06:20 08:29 11:04 13:03 15:03 17:03 IC 19:03 21:03 IC

Marburg (Lahn) an Züge fahren durch 07:32 09:33 12:04 14:03 16:03 18:03 IC 20:03 22:06 IC

Frankfurt (Main) Hbf ab kursive Schrift =   X1 08:51 08:31 10:51 10:31 12:51 12:31 14:48 14:31 16:48 16:31 18:48 18:31 21:21

Marburg (Lahn) an Umsteigen erforderlich 08:09 09:49 10:09 11:50 12:09 13:49 14:09 15:49 16:09 17:49 18:09 19:49 20:09 22:19

Abfahrt mit Schienenersatzverkehr

0 Marburg (Lahn) ZOB, Bussteig B2 ab Anschluss fett = ICE 08:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14 22:30

4 Cölbe, Hst. Bahnhof 08:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22 22:37

Lahntal-Göttingen, Hst. Kasseler Str. 08:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 20:27 22:42

9 Lahntal-Sarnau, Hst. Am Schacht 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30 22:45

Lahntal-Goßfelden, Hst. Kaffeestraße 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33 22:48

10 Lahntal-Goßfelden, Hst. Alte Schule 08:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 20:34 22:49

12 Lahntal-Sterzhausen, Hst. Untere Bahnhofstr. 08:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39 22:54

15 Lahntal-Caldern, Hst. Bahnhof / B62 08:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43 22:58

21 Buchenau (Lahn), Hst. Neue Landstraße 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50 23:05

24 Friedensdorf (Lahn), Bahnhof an 08:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55 23:10

Weiterfahrt mit Zug |

Friedensdorf (Lahn) ab 09:00 +3 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:02 +5 23:12

26 X  Wilhelmshütte (Lahn) 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:04 23:17

31 Biedenkopf an 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 21:10 23:24

Biedenkopf ab 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 21:10 23:25

32 Biedenkopf - Wissens- u. Wirtschaftscampus 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:12 23:28

36 Wallau (Lahn) 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:17 23:35

39 X  Bad Laasphe-Niederlaasphe 09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19 21:21 23:38

40 Bad Laasphe an 09:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 21:23 23:41

Bad Laasphe ab 09:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 21:24

50 Feudingen 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34 21:36

53 X  Oberndorf (Wittgenstein) 09:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36 21:41

58 X  Leimstruth 09:46 11:46 13:46 15:46 17:46 19:46 21:48

61 X  Schameder 09:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49 21:51

64 Erndtebrück an 09:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54 21:56

0 Erndtebrück ab 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58

40 Siegen Hbf an 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:01

0 Erndtebrück ab 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58 22:18

20 Bad Berleburg an 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:24 22:45

nach

Bemerkungen: X  = Bedarfshalt. Fahrgäste bitte im Zug die Haltewunschtaste betätigen, bzw. sich an der Station bemerkbar machen.

X1 = Anschlusszug kommt von Gießen

Schwarze Farbe = Zug verkehrt ohne Änderung gegenüber Jahresfahrplan
Blaue Farbe = Zugfahrplan geringfügig geändert gegenüber Jahresfahrplan
Rote Farbe = Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bus

= Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bus zwischen Friedensdorf und Bad Laasphe. Der Bus hält an nachfolgenden Haltestellen:
Friedensdorf, Hst. Bahnhof - Wilhelmshütte, Hst. Wolfgruben - Biedenkopf, Hst. Bahnhof - Biedenkopf-Campus, Hst. Kath. Kirche - 

Wallau, Hst. Bahnhofstr. - Niederlaasphe, Hst. Ortsmitte - Bad Laasphe, Hst. Bahnhof

Gültig an Sonn u. Feiertagen vom 04.07. - 30.08. und 14.09. - 18.10.2020
Schienenersatzverkehr (SEV) zwischen Marburg (Lahn) und Friedensdorf (Lahn)

KBS 623 Marburg (Lahn) - Bad Laasphe - Erndtebrück          Obere Lahntalbahn Linie RB94

Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, P.R-RNV-KHB-F(A), Stand 14.05.2020



km Zug

RB 
23157

RB 
23161

RB 
23165

RB 
23169

RB 
23173

RB 
23177

RB 
23181

RB 
23185

von

Bad Berleburg ab gerade Schrift = 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30

Erndtebrück an Züge fahren durch 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55

Siegen Hbf ab kursive Schrift = 08:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 21:16

Erndtebrück an Umsteigen erforderlich 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58 22:16

Erndtebrück ab 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02 22:20

X  Schameder Anschluss fett = ICE 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06 22:24

X  Leimstruth 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 22:28

X  Oberndorf (Wittgenstein) 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16 22:35

Feudingen 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21 22:39

Bad Laasphe an 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33 22:53

Bad Laasphe ab 08:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 20:34

X  Bad Laasphe-Niederlaasphe 08:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36

Wallau (Lahn) 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40

Biedenkopf - Wissens- u. Wirtschaftscampus 08:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 20:44

Biedenkopf an 08:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 20:46

Biedenkopf ab 08:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 20:47

X  Wilhelmshütte (Lahn) 08:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52 20:52

Friedensdorf (Lahn) an 08:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55

Weiterfahrt mit Schienenersatzverkehr

Friedensdorf (Lahn), Bahnhof ab 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00

Buchenau (Lahn), Hst. Neue Landstraße 09:04 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04 21:04

Lahntal-Caldern, Hst. Bahnhof / B62 09:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11 21:11

Lahntal-Sterzhausen, Hst. Untere Bahnhofstr. 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:15

Lahntal-Goßfelden, Hst. Alte Schule 09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19 21:19

Lahntal-Goßfelden, Hst. Kaffeestraße 09:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 21:20

Lahntal-Sarnau, Hst. Am Schacht 09:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23 21:23

Lahntal-Göttingen, Hst. Kasseler Str. 09:26 11:26 13:26 15:26 17:26 19:26 21:26

Cölbe, Hst. Bahnhof 09:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 21:33

Marburg (Lahn) ZOB, Bussteig B2 an 09:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41 21:41

Marburg (Lahn) ab 09:48 11:48 12:05 13:48 14:04 15:48 16:04 17:48 18:04 IC 19:48 20:04 X2 21:48 22:07 IC

Frankfurt (Main) Hbf an 11:27 13:27 13:10 15:27 15:09 17:27 17:09 19:27 19:09 IC 21:27 21:09 X2 23:35 23:10 IC

Marburg (Lahn) ab 09:50 11:51 IC 13:50 15:50 17:50 19:51 21:50

Kassel-Wilhelmshöhe an 10:54 12:53 IC 14:54 16:54 18:55 20:53 22:54

nach

Bemerkungen: X  = Bedarfshalt. Fahrgäste bitte im Zug die Haltewunschtaste betätigen, bzw. sich an der Station bemerkbar machen.

X2 = In Gießen umsteigen

Schwarze Farbe = Zug verkehrt ohne Änderung gegenüber Jahresfahrplan
Blaue Farbe = Zugfahrplan geringfügig geändert gegenüber Jahresfahrplan
Rote Farbe = Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bus

KBS 623 Erndtebrück - Bad Laasphe - Marburg (Lahn)          Obere Lahntalbahn Linie RB94

Gültig an Sonn u. Feiertagen vom 04.07. - 30.08. und 14.09. - 18.10.2020
Schienenersatzverkehr (SEV) zwischen Friedensdorf (Lahn) und Marburg (Lahn)

Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, P.R-RNV-KHB-F(A), Stand 14.05.2020


